



Til BR

25-08-09

Orienteringsnotat vedr. indstillingen "Klimamidler og aktiviteter", som behandles på BR 27. august 2009

Sagsnr.
2009-110548

Dokumentnr.
2009-484534

27. august behandler BR Økonomiforvaltningens indstilling om "Klimamidler og aktiviteter", tidligere "Udmøntning af Klimamidler" (drøftet på ØU medio juni). Heri foreslås udmøntningen af NGO-midlerne på de 2,0 mio. kr.

Sagsbehandler
Anne Sofie Fogtmann

Dette orienteringsnotat konkretiserer, hvordan realiseringen af 1000 sovepladser i kommunale bygninger kan ske, såfremt indstillingen vedtages.

På et møde før sommerferien mellem Udenrigsministeriet, NGO'erne (ved Peoples Climate Action (PCA) og Civilsamfundet Klimaforum (CKF) var der enighed om, at følgende forventet realiserbare billede af fordelingen af sovepladser til NGO'erne under Klimatopmødet kan opfylde det aktuelle forventede behov for sovepladser under COP15:

Type overnatning	Antal sovepladser
Privat indkvartering (å 2 minimum dages varighed)	5000
Kommunale bygninger (den fulde periode)	1000 sovepladser
Statslige bygninger (den fulde periode)	500 sovepladser
Akkrediterede NGO'er (hoteller)	7000 sovepladser
Andre kommuner*	?
Total	13.500 sovepladser

* Økonomiforvaltningen har fået oplyst, at Ishøj Skole har tilbudt at indkvartere overnattende NGO'er på skolen, men det konkrete antal sovepladser kendes ikke.

På nuværende tidspunkt vurderes det, at ovennævnte forslag imødekommer det primære behov for sovepladser under topmødet.

Realiseringen af de 1000 sovepladser i kommunale bygninger:
Økonomiforvaltningen foreslår at leje de ledige lejemaal på Frederikssundsvejens Skole og Voldparkens Skole. Brandkravene betyder dog, at trods et rigeligt antal ledige kvm. på skolerne kan der ifølge Brandvæsenets vurderinger kun forventes at realisere ml. 630 og 660 sovepladser på de to skoler tilsammen. Det eksakte antal sovepladser afventer Brandvæsenets endelige tilladelser.

Forslag til at nå op til de 1000 sovepladser

Center for Økonomi

1599 København V

Telefon
3366 3366

Telefax
3366 7031

Dirakte telefon
3366 2899

E-mail
asf@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Økonomiforvaltningen anbefaler, at man så vidt muligt samler de 1000 sovepladser på så få lokaliteter som muligt af hensyn til både sikkerheden og til driften af stederne.

Hertil kommer, at overnatningen i gymnastiksalene ved de to tomme skoler koster ml. 12 og 22 kr. pr. soveplads pr. døgn. Lejede containere, der kan opstilles på udearealerne ved skolerne, giver en pris på ca. 65 kr. pr. soveplads pr. døgn, mens en soveplads pr. døgn i kommunens idrætsanlæg koster op mod 120 kr. pr. soveplads pr. døgn. Dette vurderes at give en væsentligt højere pris pr. soveplads end ved overnatning på skolerne i weekenden.

Muligt supplement - gymnastiksalene på Voldparkens Skole:

Brug af alle gymnastiksale i den fulde periode på Voldparkens skole vil give yderligere i alt ca. 250 sovepladser ifølge brandvæsenet, men det vil desværre betyde, at en del lokale foreninger må aflyse deres timer.

Muligt supplement - gymnastiksal på Frederikssundsvejens skole:

Brug af den ene gymnastiksal på Frederikssundsvejens skole fra fredag d. 11 - fredag d. 18. december vil kunne give yderligere ca. 60 sovepladser under den forventede mest hektiske periode under COP'en. Dette vil dog desværre medføre aflysninger for Bispebjerg Kulturcenter og nogle lokale foreninger. Ved kun at bruge den ene sal fra fredag d. 11 og frem muliggør dog, at 'Dans i Nordvest' kan fortsætte deres træning i den anden sal.

Lokaleudlånet i Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at der ikke kan findes erstatningslokaler i kommunens idrætsanlæg til alle de berørte foreninger, da december er højsæson.

Hvis NGO'erne kan disponere over de fulde lejemaal, kan der realiseres ca. 900 sovepladser + 60 ekstra fra fredag d. 11 - fredag d. 18. december indenfor det nuværende budget.

Forvaltningen vil arbejde videre med at realisere yderligere 100 sovepladser, der kan bruges under hele perioden, for at komme op på de 1000 sovepladser i kommunale bygninger. Dette kan eksempelvis gøres ved at leje containere til ca. 65 kr. pr. soveplads pr. døgn. Det vurderes at ville koste ca. 80.000 kr. at realisere 100 sovepladser i containere i den fulde periode.

Herudover har Økonomiforvaltningen undersøgt mulighed for overnatning i idrætshallerne i kommunen, men det vurderes umiddelbart at være meget omkostningsfuldt.

Til orientering kan det oplyses, at Københavns Ejendomme vurderer, at der ikke er andre egnede ledige lejemaal i kommunen end de to tomme skoler.

Vedr. skoler:

Undervisningsministeriet udsendte 17. august en opfordring til alle skoler i HT-området (folkeskoler, gymnasieskoler, erhvervsskoler osv.) om at deltage i indkvarteringen af NGO'erne. Heri henvises til tilmelding hos PCA. Ifølge PCA's sekretariat har Ishøj Folkeskole tilmeldt sig ind til videre.